1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - COMUNICADO 258/2022 – 26 DE OUTUBRO

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ÓPERA LA TRAVIATA – DIA 27 DE OUTUBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,
Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

a apresentação da Ópera La Traviata na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

ÓPERA LA TRAVIATA 27/10/2022 (5ª feira) 20:00 20

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 26 de outubro às 18:00

"La Traviata é uma das mais importantes óperas de todos os tempos, retratando as complexas idiossincrasias da sociedade do
século XIX, sobretudo as impossíveis relações de amor entre os rígidos códigos de ética e interesses da época", conta Fernando
Portari, que assina a direção artístico e concepção do projeto.

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDxVyJwEbET5MnzRiI87xxrtUMFE1R0tUQ085V01MRDhDNFlBOEpMQllYVS4u

2

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SESC BOM RETIRO:
Alameda Nothmann, 185 - Campos Elíseos, São Paulo – SP
CLASSIFICAÇÃO: 10 anos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://www.sescsp.org.br/programacao/la-traviata/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 26/10/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://www.sescsp.org.br/programacao/la-traviata/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/